
 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

Р ЕШЕНИ Е 
 

22.12.2020     с. Сухобузимское    № 3-6/46 

 
О согласовании передачи в  
безвозмездное пользование  
нежилого здания по адресу:  
Красноярский край,  
с. Сухобузимское, ул. Советская, 39  
Местной религиозной организации  
православный Приход  
Свято-Троицкого храма  
с. Сухобузимское 
 Сухобузимского района  
Красноярского края Красноярской  
Епархии Русской Православной  
Церкви (Московский Патриархат) 
 

Руководствуясь п.п. 2 п.1 ст. 4 Федерального закона  от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О 
передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  учитывая 
заявление настоятеля Свято-Троицкого храма иерея Олега Вальтера от 01.10.2020,  
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование нежилого здания по 
адресу: Красноярский край, с. Сухобузимское, ул. Советская, 39, общей площадью 
381,3 кв.м, 1970 года постройки, балансовой стоимостью 1771653,81 руб., с износом  
1771653,81 руб., Местной религиозной организации православный Приход Свято-
Троицкого храма с. Сухобузимское Сухобузимского района Красноярского края 
Красноярской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для 
использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, 
определенными ее Уставом. 



 Срок пользования имуществом установить 10 лет. 
 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова). 
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
Глава  района        Председатель районного 
  Совета депутатов 
 
  А.В. Алпацкий       О.Н. Некрасова  
 
 
 
 

 


